
 
ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก 

เร่ือง หลักเกณฑและอัตราการจายเงินเพ่ือจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา  

สําหรับสํานักวิชาวิศวกรรมศาสตรและนวัตกรรม (ฉบับท่ี ๒) 

พ.ศ. ๒๕๖๙ 

--------------------------------- 
 

โดยที ่ เป ็นการสมควรปรับปรุงประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลย ีราชมงคลตะวันออก         

เร ื ่อง หลักเกณฑ์และอัตราการจ่ายเง ินเพ ื ่อจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา สำหรับสำนักว ิชา

วิศวกรรมศาสตร์และนวัตกรรม  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗ (๒) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลย ี      

ราชมงคล พ.ศ. ๒๕๔๘ และความในข้อ ๑๔ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก     

ว่าด้วยการบริหารการเงินและทรัพย์สินของมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๒ ประกอบกับมติคณะกรรมการการ

บริหารการเงินและทรัพย์สินของมหาวิทยาลัย ในการประชุมคร้ังที่ ๑/๒๕๖๙ เมื่อวันที่ ๘ มกราคม ๒๕๖๙ 

จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปน้ี 

ข้อ ๑ ประกาศน้ีเรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เร่ืองหลักเกณฑ์

และอัตราการจ่ายเงินเพื่อจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา สำหรับสำนักวิชาวิศวกรรมศาสตร์และนวัตกรรม 

(ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๙”   

ข้อ ๒ ประกาศน้ีให้ใช้บังคับแก่นักศึกษาซึ่งเข้าศึกษาต้ังแต่ปีการศึกษา ๒๕๖๗ เป็นต้นไป 

ข้อ ๓ ให้เพิ่มความต่อไปนี้ในข้อ ๔ ของประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก 

เร่ือง หลักเกณฑ์และอัตราการจ่ายเงินเพื่อจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา สำหรับสำนักวิชาวิศวกรรมศาสตร์

และนวัตกรรม พ.ศ. ๒๕๖๖   

 “(๗) ค่าตอบแทนกรรมการสอบประมวลความรู้และสอบวัดคุณสมบัติต่อครั้ง ในการสอบ                                    

ต่อนักศึกษา ๑ คน อาจเบิกจ่ายได้ ดังน้ี 

(๗.๑) หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต 

 ประธานกรรมการ ไม่เกินคนละ ๘๐๐ บาท  

 กรรมการ ไม่เกินคนละ ๖๐๐ บาท 

(๗.๒)  หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต 

 ประธานกรรมการ ไม่เกินคนละ ๑,๕๐๐ บาท  

 กรรมการ ไม่เกินคนละ ๑,๐๐๐ บาท 

 

ทั้งน้ีกรรมการ… 



-๒- 

ทั้งนี ้กรรมการตาม (๗) ต้องได้รับการแต่งตั้งจากคณบดี ตามความเห็นชอบ 

จากคณะกรรมการบริหารหลักสูตร 

(๘) ค่าตอบแทนกรรมการสอบความก้าวหน้าวิทยานิพนธ์ต่อครั้ง ในการสอบต่อนักศึกษา 

๑ คน อาจเบิกจ่ายได้ ดังน้ี 

(๘.๑) หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต 

ประธานกรรมการ ไม่เกินคนละ ๘๐๐ บาท 

กรรมการ ไม่เกินคนละ ๖๐๐ บาท 

(๘.๒)  หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต 

ประธานกรรมการ ไม่เกินคนละ ๘๐๐ บาท 

กรรมการ ไม่เกินคนละ ๖๐๐ บาท 

 ทั้งนี ้กรรมการตาม (๘) ต้องได้รับการแต่งตั ้งจากคณบดี ตามความเห็นชอบจากคณะ

กรรมการบริหารหลักสูตร 

 กรณีตาม ข้อ ๔ (๗) ถึง (๘) นักศึกษาที่สอบประมวลความรู้ สอบวัดคุณสมบัติและสอบ

ความก้าวหน้าวิทยานิพนธ์ หากมีการสอบซ่อม คณะกรรมการสามารถเบิกค่าตอบแทนในการสอบดังกล่าวได้ 

 รายการค่าใช้จ่ายตั้งแต่ ข้อ ๔ (๗) ถึง (๘) ให้เบิกจ่ายได้ไม่เกินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 

โดยคำนึงถึงสถานะการเงินของหน่วยงาน” 

ประกาศ  ณ  วนัที ่ ๑๘  เดือน กุมภาพันธ  พ.ศ. ๒๕๖๙ 

(รองศาสตราจารย์ฤกษ์ชัย ฟูประทีปศิริ) 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก 




